
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it - www.unimi.it 

IL RETTORE 

VISTI 

- Lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della Legge 30 
novembre 2010 n. 240, emanato con Decreto rettorale 15 marzo 2012, da ultimo modificato 
con Decreto rettorale 4 maggio 2020, e in particolare l’art. 37 “Costituzione e personale del 
Dipartimento”, comma 7, che disciplina le richieste di mobilità interna da uno ad altro 
Dipartimento; 

- Il Regolamento generale dell’Università degli Studi di Milano, emanato con Decreto rettorale 
3 dicembre 2013, da ultimo modificato con Decreto rettorale 18 maggio 2020, e in 
particolare l’art. 40 “Mobilità interna all’Ateneo dei docenti di ruolo”; 

- Il Regolamento di Ateneo attuativo dell’art. 37, comma 7, dello Statuto e dell’art. 40 del 
Regolamento generale d’Ateneo in materia di mobilità interna dei professori e dei ricercatori 
di ruolo, emanato con Decreto rettorale 5 luglio 2017; 

TENUTO CONTO 

- dell’esame della Commissione Regolamenti del Senato accademico, nelle sedute del 1° 
dicembre 2020 e dell’11 gennaio 2021, del nuovo Regolamento attuativo dell’art. 37, 
comma 7, dello Statuto e dell’art. 40 del Regolamento generale d’Ateneo in materia di 
mobilità interna dei professori e dei ricercatori di ruolo; 

- delle modifiche proposte dal Senato accademico nella seduta del 10 dicembre 2020; 

RICHIAMATE 

- La delibera del 12 gennaio 2021 con la quale il Senato accademico ha espresso parere 
favorevole all’approvazione del nuovo Regolamento attuativo dell’art. 37, comma 7, dello 
Statuto e dell’art. 40 del Regolamento generale d’Ateneo in materia di mobilità interna dei 
professori e dei ricercatori di ruolo; 

- La delibera del 26 gennaio 2021 con la quale il Consiglio di amministrazione ha approvato 
il nuovo Regolamento attuativo dell’art. 37, comma 7, dello statuto e dell’art. 40 del 
Regolamento generale d’Ateneo in materia di mobilità interna dei professori e dei ricercatori 
di ruolo 

DECRETA 

è emanato il nuovo “Regolamento attuativo dell’art. 37, comma 7, dello Statuto e dell’art. 40 
del Regolamento generale d’ateneo in materia di mobilità interna dei professori e dei ricercatori 
di ruolo” dell’Università degli Studi di Milano, allegato al presente decreto del quale costituisce 
parte integrante e sostanziale, che sostituisce il precedente Regolamento attuativo dell’art. 37, 
comma 7, dello Statuto e dell’art. 40 del Regolamento generale d’Ateneo in materia di mobilità 
interna dei professori e dei ricercatori di ruolo. 

Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale d’Ateneo. 

Milano, data della firma digitale 

IL RETTORE 
Elio Franzini 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/

		2021-02-05T11:47:20+0100
	Franzini Elio




